ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«29» сентября 2022 года	                           				                   № 1008
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения»

В связи с постановкой на учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения в качестве бесхозяйного имущества, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В Перечне бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 1 к Постановлению):
1.1.1. Строку 249 изложить в следующей редакции:
«
	249.
	Водопроводная сеть по ул. Широкой от ул. Бригадной до ул. Авангардной
	г. Тверь,
ул. Широкая
	69:40:0000000:6467
	215

												».
1.1.2. Строку 250 изложить в следующей редакции:
«
	250.
	Водопроводная сеть по ул. 2-я Соревнования от
1-го пр-да Соминка, д. 24/16 до ул. 2-я Соревнования, д. 21
	г. Тверь,
ул. Соревнования 2-я
	69:40:0000000:6468
	80

												».
1.1.3. Дополнить строками 268-274 следующего содержания:
«
	268.
	Водопроводный ввод в жилое здание на территории детского приюта (ул. Макарова, д. 5)
	г. Тверь, ул. Макарова
	69:40:0300235:1571
	21

	269.
	Водопровод от ВК у д. 5 по ул. Макарова до ЦТП по ул. Макарова
у д. 5
	г. Тверь, ул. Макарова
	69:40:0300235:1572
	99

	270.
	Водопроводный ввод в д. 8 по ул. Коминтерна
	г. Тверь, ул.
Коминтерна
	69:40:0400095:2275
	37

	271.
	Водопровод от ВК
у д. 7 по ул. 2-я Боровая до ЦТП (ул. Ржевская,
у д. 14)
	г. Тверь, ул. 2-я
Боровая, ул. Ржевская

	69:40:0300059:3563
	29

	272.
	Водопроводный ввод в д. 5 по ул. Макарова
	г. Тверь, ул.
Макарова
	69:40:0300235:1573
	26

	273.
	Водопровод от ВК у д. 8 по ул. Коминтерна до ВК у АЗС по ул. Коминтерна
	г. Тверь, ул.
Коминтерна
	69:40:0000000:6472
	152

	274.
	Водопровод от ЦТП (ул. Ржевская, у д. 14) до ВК у д. 14 по ул. Ржевская
	г. Тверь,
ул. Ржевская
	69:40:0300059:3561
	29

												».
1.2. В Перечне бесхозяйных объектов централизованных систем водоотведения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 2 к Постановлению):
1.2.1. Строку 256 изложить в следующей редакции:
«
	256.
	Напорный канализационный трубопровод (2 ветки) и самотечный канализационный коллектор от КНС (ул. Луначарского, у д. 32) до самотечного канализационного коллектора в районе
д. 26 по ул. Веселова
	г. Тверь,
ул. Луначарского
	69:40:0000000:6464
	1053

												».
1.2.2. Строку 257 изложить в следующей редакции:
«
	257.
	Самотечный канализационный коллектор параллельно ул. Веселова, по ул. Танкистов, ул. 2-я Металлистов, ул. 1-я Металлистов, пер. Перекопский, шоссе Петербургское до канализационного коллектора по левому берегу реки Волга
	г. Тверь, ул.
Танкистов, ул. 2-я Металлистов, ул. 1-я Металлистов, пер. Перекопский, шоссе Петербургское
	69:40:0000000:6466
	2046

												».
1.2.3. Строку 261 изложить в следующей редакции:
«
	261.
	Самотечный канализационный коллектор от КК у д. 52 корп. 2 по ул. Паши Савельевой, параллельно ул. Паши Савельевой вдоль д. 50, д. 48 корп. 3 по ул. Паши Савельевой, по пер. 1-й Вагонников до КНС № 13 (пер. 1-й Вагонников, у д. 43)
	г. Тверь, ул. Паши Савельевой
	69:40:0000000:6465
	815

												».
1.2.4. Строку 267 изложить в следующей редакции:
«
	267.
	Дворовая канализационная сеть от д. 32 на ул. Благоева до канализационной сети по ул. Мичурина
	г. Тверь,
ул. Мичурина
	69:40:0100251:412
	70

												».

1.2.5. Дополнить строкой 279 следующего содержания:
«
	279.
	Сети водоотведения (хозяйственно-бытовой канализации) в районе дома № 103, корп. 1 на Петербургском шоссе
	г. Тверь,
ш. Петербургское,
д. 103, корп. 1
	69:40:0100175:1176
	150

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери								    А.В. Огоньков